
Nota de Empenho Data Natureza Credor Histórico Processo Modalidade de Licitação  Despesas Empenhadas  Despesas Liquidadas  Despesas Orçamentárias Pagas 

2016NE00998 10/05/2016 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

77600240700 - VALDETE CELESTINO ALEXANDRINO REFERENTE LOCAÇÃO DO IMOVEL PARA ABRIGAR O 
ARQUIVO DO FORUM DA COMARCA DE FUNDAO CONFORME 
AUTORIZAÇÃO SECRETARIO GERAL FLS 251/252

201000393487 DISPENSA DE LICITAÇÃO                           10.710,00                             3.060,00                                                  3.060,00 

2016NE01046 12/05/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

34028316001266 - EBCT-EMPRESA BRASIL. DE CORR. 
TELEGRAFOS

REFEENTE CONTRATO SERVIÇOS DE MENSAGERIA 
CONFORME AUTORIZAÇÃO GERAL FLS 695/697

201200767171 INEXIGÍVEL                       2.935.000,00                          613.827,84                                              613.827,84 

2016NE01047 12/05/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

34028316001266 - EBCT-EMPRESA BRASIL. DE CORR. 
TELEGRAFOS

REFEENTE CONTRATO SERVIÇOS DE MENSAGERIA 
CONFORME AUTORIZAÇÃO GERAL FLS 696/697

201200767171 INEXIGÍVEL                       1.580.000,00                          209.085,76                                              209.085,76 

2016NE01058 16/05/2016 339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

03494828709 - ILDA VILELA CONRADO PEREIRA REFERENTE REAJUSTE CONTRATUAL PERIODO 15/09 A 
31/12/2015 -LOCAÇÃO DE IMOVEL DO JUIZADO ESPECIAL 
CIVEL E DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DA COMARCA DE 
VIANA - CONFORME AUTORIZAÇÃO SECRETARIO GERAL FLS 
478

201201578215 DISPENSA DE LICITAÇÃO                             2.231,59                                       -                                                             -   

2016NE01095 19/05/2016 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

49319817715 - NESTOR MARTINS GUERRA Referente a locação de imóvel para abrigar o Fórum de 
Anchieta. Conforme autorização do Secretária de 
Infraestrutura às folhas 270 a 274.

201201081934 DISPENSA DE LICITAÇÃO                          285.600,00                                       -                                                             -   

2016NE01119 25/05/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

28133619000193 - S/A A GAZETA REFERENTE ASSINATURA DE JORNAIS IMPRESSOS E 
DIGITAIS CONFORME AUTORIZAÇÃO SECRETARIO GERAL 
FLS 110/124

201600161863 INEXIGÍVEL                             2.244,75                             2.244,75                                                  2.244,75 

2016NE01120 25/05/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

27065150000130 - NASSAU EDITORA,RADIO E TELEVISAO 
LTDA

REFERENTE ASSINATURA DE JORNAIS IMPRESSOS E 
DIGITAIS CONFORME AUTORIZAÇÃO SECRETARIO GERAL 
FLS 117/124

201600161863 INEXIGÍVEL                             2.269,50                             2.269,50                                                  2.269,50 

CONTRATAÇÕES DIRETAS - EMPENHOS REALIZADOS EM 2016 - MAIO/2016 - FUNEPJ


